
DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

2 6 / 0 5 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1213

ANO VI - EDIÇÃO 1213                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

1



PROCESSO LICITATÓRIO n° 32/2025 – CONTRATO n° 60/2025 - EXTRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico 
n° 13/2025. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Govtalk Tecnologia Ltda, 
inscrito no CNPJ n° 60.210.213/0001-70. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 
fornecimento continuado de 100 (cem) licença antivírus, mediante requisição, com suporte e com 
gerenciamento centralizado de endpoints. Validade: 12 meses, pelo valor global estimado de R$ 9.000,00 
(nove mil reais). Data da última assinatura: 26 de maio de 2025; prazo de vigência: início em 26 de maio de 
2025, término em 26 de maio de 2030. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e 
Luana Gabriela Rosa Machado, representante legal, pelo Contratado. 

ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

2



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNIO Nº 32/2025 

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Edital nº 

32/2025. Processo Licitatório nº 75/2025. Número pregão eletrônico correspondente 

COMPRASGOV: 90032. Valor do lance: R$10,00 (dez reais). Objeto: contratação exclusiva de ME, 

EPP ou Equiparadas para fornecimento de computadores para a Unidade de Atendimento Integrado 

UAI - Extrema. Data da sessão pública: Dia 13/06/2025 às 09h (horário de Brasília). Critério de 

julgamento: menor preço unitário. Modo de disputa: aberto. Obtenção do edital na íntegra e 

todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). 

Telefone: (35) 3435-2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site 

www.camaraextrema.mg.gov.br, e PNCP, COMPRASGOV. Assina: Rafael Silva de Souza Lima, 

Presidente da Câmara Municipal de Extrema. 

ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

3

http://www.camaraextrema.mg.gov.br/


EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 49/2025, CONTRATO N° 62/2025, CREDENCIAMENTO 
N° 01/2025. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – JRS Skyline Engenharia e 
Administração, inscrito no CNPJ n° 29.412.646/0001-68. Objeto: Credenciamento de prestação de serviços de 
pintor com 960 horas anuais estimadas, prestação de serviços de servente de pintor com 960 horas anuais 
estimadas , prestação de serviços de pedreiro com 960 horas anuais estimadas, prestação de serviços de 
servente de pedreiro com 960 horas anuais estimadas, prestação de serviços de eletricista com 1.200 horas 
anuais estimadas, prestação de serviços assistente de eletricista com 1.200 horas anuais estimadas, prestação 
de serviços de encanador com 480 horas anuais estimadas, prestação de serviços de auxiliar de encanador 
com 480 horas anuais estimadas, prestação de serviços de marceneiro com 480 horas anuais estimadas, 
prestação de serviços de chaveiro e cópia de chaves com 400 horas anuais estimadas prestação de serviços 
contínuos por pessoa jurídica, mediante requisição, pelo valor global estimado de R$ 630.888,00 (seiscentos 
e trinta mil, oitocentos e oitenta e oito reais). Data da última assinatura: 26 de maio de 2025; prazo de 
vigência: início em 26 de maio de 2025, término em 26 de maio de 2030. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, 
presidente, pela Contratante Jorge Ramos Santos Junior, pelo Contratado. 

ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

4



ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

5



ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

6



ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

7



ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

8



ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

9



ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

10



ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

11



ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

12



ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

13



ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

14



CÂMARA MUNICIPAL DE 

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1213 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 26/05/2025

15


	CAPA-VERSO-DO-2025
	14. EXTRATO
	47. Extrato contrato 62-25 JRS Skyline Engenharia e Administração Ltda (1)
	Autorização Processo 81.2025
	Autorização Processo 82.2025
	Autorização Processo 83.2025
	Homologação Processo 81.2025
	Homologação Processo 82.2025
	Homologação Processo 83.2025
	ATO DE AUTORIZAÇÃO - JRS_page-0001
	ATO DE AUTORIZAÇÃO - JRS_page-0002
	ATO DE AUTORIZAÇÃO - AGV_page-0001
	ATO DE AUTORIZAÇÃO - AGV_page-0002
	CAPA-VERSO-DO-2025




 


 


 


 


 


 


 


 


PROCESSO LICITATÓRIO n° 32/2025 – CONTRATO n° 60/2025 - EXTRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico 
n° 13/2025. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Govtalk Tecnologia Ltda, 
inscrito no CNPJ n° 60.210.213/0001-70. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 
fornecimento continuado de 100 (cem) licença antivírus, mediante requisição, com suporte e com 
gerenciamento centralizado de endpoints. Validade: 12 meses, pelo valor global estimado de R$ 9.000,00 
(nove mil reais). Data da última assinatura: 26 de maio de 2025; prazo de vigência: início em 26 de maio de 
2025, término em 26 de maio de 2030. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e 
Luana Gabriela Rosa Machado, representante legal, pelo Contratado. 
 
 
 
 
 
 


 
 


 


 
 


 


 


 
 


 


 
 


 







